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Zapytanie nr 2 z odp. 

Miasto i Gmina Bierutów podaje odpowiedź na zadane pytanie: 
 

1. W treści oświadczenia jest napisane, że podmiot udostępniający referencje zobowiązuje się 
uczestniczyć przy realizacji zamówienia jako podwykonawca - czy tak będzie? 
Jest klauzula: "Oświadczam, że jako podmiot udostępniający powyższe zasoby wezmę udziału 
w realizacji niniejszego zamówienia jako podwykonawca. 
Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie  
z Wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstałą w skutek nie udostępnienia tych zasobów, 
chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy" 

 
odp.: Tak, art. 22a ustawy Pzp przewiduje, że w przypadku gdy Wykonawca polega na 

zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że 
realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów,  
w szczególności poprzez przedstawienie zobowiązania tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia 
Należy zatem uznać, że musi to być zobowiązanie do realnego przekazania, połączonego  
z określoną formą zaangażowania w wykonanie zamówienia, forma ta winna zostać 
określona już w treści tego zobowiązania, a wykonawca winien być w stanie wykazać, że 
udostępnienie zasobów w tej formie rzeczywiście będzie możliwe. W przeciwnym wypadku 
poleganie na zasobach innego podmiotu mogłoby prowadzić do fikcji służącej jedynie 
formalnemu wykazaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu. 
 

2. Należy podać charakter stosunku jaki będzie nas wiązał z wykonawcą - umowa  
o podwykonawstwo? 
 

odp.: Tak, dokładne zapisy dotyczące umów o podwykonawstwo zawiera § 3 ust. 6 projektu 
umowy. 

 
3. Należy podać w jakim zakresie będziemy podwykonawcą i na jaki okres czasu. 
 
odp.: Jak wyżej. 

 
4. Na koniec także moje pytanie: czy wszystkie dokumenty muszą być złożone w oryginale, czy 

mogą to być skany poświadczone podpisem osoby składającej ofertę? 
 
odp.: Oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r.  

w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. 2016 poz. 1126 ze zm.), zwanym dalej 
„rozporządzeniem” dotyczące wykonawcy i innych podmiotów, na których zdolnościach lub 
sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp oraz dotyczące 
podwykonawców, należy złożyć w oryginale. 
Zobowiązanie, o którym mowa w pkt 6.2. SIWZ należy złożyć w oryginale. 
Dokumenty, o których mowa w rozporządzeniu, inne niż oświadczenia, o których mowa  
w pkt 15.5. SIWZ, należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność  
z oryginałem. 
Potwierdzenia za zgodność z oryginałem dokonuje wykonawca albo podmiot trzeci albo 
każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, albo 
podwykonawca – odpowiednio, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą. 

 


